
  1/11 

Město Ostrov 

Usnesení 

z 10. řádného jednání Rady města Ostrov 

konaného v řádném termínu dne 9. 4. 2024 od 12:00 hod. 

v zasedací místnosti Rady města Ostrov na zámku 

 

  

 1 - Kontrola plnění usnesení  

usnesení č. 281/2024 

RM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a vyřazuje ze sledování usnesení z roku 2024 pod 

č. 21/24, 179/24, 185/24, 194/24, 196/24 až 198/24, 201/24, 213/24 až 221/24, 226/24, 232/24 

až 236/24, 238/24, 252/24 až 254/24, 256/24 až 268/24, 272/24 a 273/24. 

  

 2 - Občan města roku 2023  

usnesení č. 282/2024 

RM doporučuje ZM udělit ocenění „Občan města roku 2023“ pí. Mgr. Čepelákové in 

memoriam, za její celoživotní práci pro město Ostrov.  

  

usnesení č. 283/2024 

RM doporučuje ZM udělit nominovaným kromě ocenění „Občan města roku 2023“ také 

zvláštní poděkování, všichni nominovaní obdrží grafický list. 

  

 3 - Podpora sportovních, kulturních a zájmových aktivit – veřejnoprávní smlouvy  

usnesení č. 284/2024 

RM neschvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 spolku Aragonit 

z. s., se sídlem Gagarinova 506/20, Karlovy Vary, PSČ 360 01, IČO 69971943, zastoupený Ing. 

Renatou Kunešovou. 

  

usnesení č. 285/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 40 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

spolku CASTILLA z. s., se sídlem Mořičov 11, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 28556534, 

zastoupený Evou Šimkovou. 

  

usnesení č. 286/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 80 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním 

akce Rockový Ostrov 2024 se spolkem Dendis Music z. s., se sídlem Lidická 1212, Ostrov, 

PSČ 363 01, IČO 26672316, zastoupený Josefem Balákem. 

  

usnesení č. 287/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 10 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

spolku Divadelní spolek Ochotníci Ostrov z. s., se sídlem Mírové nám. 733, PSČ 363 01, IČO 

05634504, zastoupený Kateřinou Franka Hálovou. 

  

usnesení č. 288/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 25 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním 

Krušnohorského Fichtl Cupu s panem Lubomírem Dubovým, bytem Kollárova 1115, Ostrov, 

PSČ 363 01. 



  2/11 

usnesení č. 289/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 40 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

spolku Experiment Ostrov z. s., se sídlem Dolní Žďár 96, PSČ 363 01, IČO 06727841, 

zastoupeným Ondřejem Hechtem. 

  

usnesení č. 290/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 30 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním 

doprovodných akcí pro veřejnost v Letohrádku Ostrov s Galerií umění Karlovy Vary, 

příspěvkovou organizací Karlovarského kraje, se sídlem Goethova stezka 1215/6, Karlovy 

Vary, PSČ 360 01, IČO 66362768, zastoupenou Mgr. Janem Samcem. 

  

usnesení č. 291/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 50 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s výstavním 

projektem františek steker_kresba s Galerií umění Karlovy Vary, příspěvkovou organizací 

Karlovarského kraje, se sídlem Goethova stezka 1215/6, Karlovy Vary, PSČ 360 01, IČO 

66362768, zastoupenou Mgr. Janem Samcem. 

  

usnesení č. 292/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 30 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na Horní hornohradskou kulturní sezónu 

s Horním hradem o. p. s., se sídlem Horní hrad 1, Ostrov, PSČ 360 01, IČO 26355752, 

zastoupený Pavlem Palackým. 

  

usnesení č. 293/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 25 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na Danceparade Ostrov s Miloslavem 

Kubsou, se sídlem Borská 99, Dalovice, PSČ 362 63, IČO 61183008. 

  

usnesení č. 294/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 10 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s 

výtvarnými aktivitami ateliéru Mgr. Jany Matouškové, se sídlem Na Výšině 1, Karlovy Vary, 

PSČ 360 04, IČO 72191988. 

  

usnesení č. 295/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 30 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na činnost spolku Minidiv z.s, se sídlem 

Na Kopci 1477, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 26595176, zastoupený Mgr. Irenou Konývkovou. 

  

usnesení č. 296/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 10 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených se stavbou 

klubového, výstavního kolejiště se spolkem Klub železničních modelářů Ostrov p. s., se sídlem 

Školní 624/4, Karlovy Vary – Stará Role, PSČ 360 17, IČO 73727776, zastoupený Jiřím 

Výborným. 

  

 

 



  3/11 

usnesení č. 297/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 34 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s akcí 

Modelářství jako základ technické vzdělanosti se spolkem Modelářský klub Ostrov p. s., se 

sídlem Krušnohorská 1079/6, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49754688, zastoupený Karlem 

Klingorou. 

  

usnesení č. 298/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 30 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním 

akcí Kytička pro maminku, Michaelská pouť, 27. Předvánoční setkání seniorů s Oblastní 

charitou Ostrov, se sídlem Lidická 1036, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49753185, zastoupenou 

Mgr. Tomášem Fexou. 

  

usnesení č. 299/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 25 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

spolku s ORBIS PICTUS – OSTROV z. s., se sídlem Krušnohorská 1106, Ostrov, PSČ 363 01, 

IČO 70876134, zastoupený Mgr. Monikou Jarkovskou. 

  

usnesení č. 300/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 35 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním 

hudebního festivalu Ostrovský Kodrcák se spolkem Ostrovský Kodrcák z. s., se sídlem 

Kollárova 1267, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 26560291, zastoupený Pavlem Jindrou. 

  

usnesení č. 301/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 25 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

spolku s Pěveckým sborem CANTICA z.s., se sídlem Habrová 1444, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 

9390677, zastoupený MUDr. Dagmar Pauchovou. 

  

usnesení č. 302/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 50 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním 

10. ročníku „Běh s čelovkou“ se spolkem Pomáhej SRDCEM, z. s., sídlem Květnová 80, 

Ostrov, PSČ 363 01, IČO 05040264, zastoupený Michaelou Valentovou. 

  

usnesení č. 303/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 25 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených pořádáním 

akcí Hudební Atlantis se spolkem RIBI z Atlantisu z. s., se sídlem Mánesova 1200, Ostrov, 

PSČ 363 01, IČO 26592321, zastoupený Mgr. Liborem Bílkem. 

  

usnesení č. 304/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 35 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním 

akce Muzikantské pozdní odpoledne, Beatový Ostrov s panem Richardem Rychlíkem, nar. 

24.01.1958, bytem Na Slovanech 1053, Jáchymov, PSČ 362 51. 

  

 



  4/11 

usnesení č. 305/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 40 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s akcí 

Společně k cíli s hasiči, soutěž ve vyprošťování, poučme se z cizích chyb, dětské dny, soutěž v 

požárním útoku, mikulášská besídka s SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ostrov, se sídlem 

Karlovarská 1342, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 18228984, zastoupenou Milanem Kunou. 

  

usnesení č. 306/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 30 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním 

poznávacích zájezdů, nákup porcelánu se Spolkem přátel města Ostrova z. s., se sídlem U 

Nemocnice 855, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49751158, zastoupený Marií Hellerovou. 

  

usnesení č. 307/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 10 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s Prima 

rokem 2024 se spolkem Stáj Prima Horseland z. s., sídlem Vykmanov 24, Ostrov, PSČ 363 01, 

IČO 22819576, zastoupený Denisou Pačanovou. 

  

usnesení č. 308/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 9 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním 

Šipkových turnajů Šipkového klubu Oggy a Škodíci Ostrov s panem Janem Mrenicou, sídlem 

Jáchymovská 184, Ostrov, PSČ 363 01. 

  

usnesení č. 309/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 7 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených se 

Sportovním dnem mládeže v Ostrově pro TAJV z. s., se sídlem Sportovní 158, Poděbrady, PSČ 

290 01, IČO 09287094, zastoupený Mgr. Janem Váňou. 

  

usnesení č. 310/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 80 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s přípravou 

a realizací tanečně divadelního programu pro školy se spolkem TS Mirákl z. s., se sídlem 

Lidická 653, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 01757083, zastoupený Mgr. Andreou Burešovou 

Klugovou. 

  

usnesení č. 311/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 60 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s akcí 

Hendikepem život nekončí s TyfloCentrum Karlovy Vary, o.p.s., se sídlem Mozartova 444, 

Karlovy Vary, PSČ 360 20, IČO 25248863, zastoupený Pavlínou Liškovou. 

  

usnesení č. 312/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 70 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s organizací 

společenské a kulturní činnosti seniorů se spolkem Zájmový spolek důchodců Ostrov z. s., se 

sídlem Hlavní třída 795, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 26584450, zastoupený Petrem Surňákem. 

  

 



  5/11 

usnesení č. 313/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 5 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s akcí Až 

na nejvyšší horu světa aneb Krušnohorská osmitisícovka se Zapsaný spolek skautů a skautech 

Lilie, se sídlem Karla Kučery 5, Karlovy Vary, PSČ 360 06, IČO 26549123, zastoupený 

Zdeňkem Kuncem. 

  

usnesení č. 314/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 135 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

spolku Atletika Ostrov, z. s., se sídlem Bezručova 342, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 8080151, 

zastoupený Evou Zekuciovou. 

  

usnesení č. 315/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 30 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s Chci si 

zazávodit se spolkem CASTILLA z. s., se sídlem Mořičov 11, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 

28556534, zastoupený Evou Šimkovou. 

  

usnesení č. 316/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 115 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s celoroční 

činností se spolkem Cykloteam Ostrov z. s., se sídlem Karlovarská 1469, Ostrov, PSČ 363 01, 

IČO 66362776, zastoupený MUDr. Filipem Bergerem. 

  

usnesení č. 317/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 25 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

spolku s Karate DO Ostrov z. s., se sídlem Mánesova 1026, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 

01260251, zastoupený Mgr. Evou Marií Hejnovou. 

  

usnesení č. 318/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 80 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

a pořádáním závodů se spolkem Sportovní klub OB Ostrov z. s., se sídlem Lidická 1201, 

Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49753274, zastoupený Vladimírem Ječmenem. 

  

usnesení č. 319/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 60 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s přípravou 

a účastí na MČR v Pony sportu se spolkem Stáj Prima Horseland z. s., sídlem Vykmanov 24, 

Ostrov, PSČ 363 01, IČO 22819576, zastoupený Denisou Pačanovou. 

  

usnesení č. 320/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 190 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

spolku se spolkem Tělovýchovná jednota MDDM Ostrov z. s., se sídlem Školní 231, Ostrov, 

PSČ 363 01, IČO 18229395, zastoupený Miroslavem Faktorem. 

  

 

 



  6/11 

usnesení č. 321/2024 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve výši 125 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s celoroční 

činností se spolkem TS Mirákl z. s., se sídlem Lidická 653, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 01757083, 

zastoupený Mgr. Andreou Burešovou Klugovou. 

  

usnesení č. 322/2024 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve 

výši 135 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s činností spolku Biatlon Klub OSTROV z. s., se sídlem Májová 844, Ostrov, PSČ 

363 01, IČO 06229450, zastoupený Michaelou Kuncovou. 

  

usnesení č. 323/2024 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve 

výši 800 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s činností spolku a pořádáním turnajů se spolkem Fotbalový klub Ostrov z. s., se 

sídlem U Nemocnice 1202, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 47699264, zastoupený Ing. Pavlem 

Bursíkem. 

  

usnesení č. 324/2024 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve 

výši 370 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s činností spolku pro děti a mládež v Ostrově a okolí se spolkem HC ČERTI 

OSTROV z. s., se sídlem Vančurova 1437, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 22875034, zastoupený 

Vlastimilem Šindarem. 

  

usnesení č. 325/2024 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve 

výši 170 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s činností spolku s SKK OSTROV z. s., se sídlem Vančurova 1437, Ostrov, PSČ 363 

01, IČO 22606319, zastoupený Bc. Hanou Hoštovou. 

  

usnesení č. 326/2024 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve 

výši 185 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s činností spolku, oddílů a provoz sportovních zařízení se spolkem Tělovýchovná 

jednota Ostrov z. s., se sídlem Studentská 1300, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 00668508, 

zastoupený Ladislavem Martínkem. 

  

usnesení č. 327/2024 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2024 ve 

výši 80 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na podporu 

mládežnického volejbalu v Karlovarském kraji a městě Ostrov se spolkem VK Karlovarsko z. 

s., sídlem Vítězná 414/72, Karlovy Vary, PSČ 360 01, IČO 02720132, zastoupený Janem 

Merunou. 

  

 

 

 

 



  7/11 

 5 - VZ - Ostrov – Rekonstrukce vnitrobloku 4. etapy – Šafaříkova ulice SEKCE 3 – výběr 

zhotovitele  

usnesení č. 328/2024 

Rada města Ostrov přiděluje veřejnou zakázku na stavební práce: Ostrov – Rekonstrukce 

vnitrobloku 4. etapy – Šafaříkova ulice SEKCE 3, dodavateli VIDEST s.r.o., se sídlem: 

Mostecká 377, 360 01 Otovice, IČO: 27995771, jehož nabídková cena ve výši 1 469 555,39 Kč 

bez DPH byla podle výsledku hodnocení nabídek vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější, a schvaluje uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s tímto dodavatelem. 

 

 7 - RO 29/2024 - OMIS - pojistné plnění  

usnesení č. 329/2024 

RM schvaluje RO 29/2024: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 31 385 Kč na "Pojistné plnění 

- plot klášterního areálu" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 31 

385 Kč na "Areál kláštera - opravy a udržování" 

  

 8 - RO 30/2024 - OMIS - mincovní automat - WC  

usnesení č. 330/2024 

RM schvaluje RO 30/2024: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 104 000 Kč na "NP - opravy a 

udržování" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 104 000 Kč na 

"Veřejné WC na Starém náměstí - bezkontaktní/mincovní automat". 

 

 9 - RO 31/2024 - OKPCR - apartmány Myslivna  

usnesení č. 331/2024 

RM schvaluje RO 31/2024: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 83 240 Kč na "Nespecifikovaná 

rezerva" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 83 240 Kč v 

rozdělení: 7 400 Kč na "Apartmány Myslivna 204 a 205 - elektrická energie"; 24 000 Kč na 

"Apartmány Myslivna 204 a 205 - teplo"; 12 000 Kč na "Apartmány Myslivna 204 a 205 - 

studená voda vč. stočného"; 26 400 Kč na "Apartmány Myslivna 204 a 205 - teplá voda"; 13 

440 Kč na "Apartmány Myslivna 204 a 205 - služby". 

  

 10 - RO 32/2024 - OMIS - žaluzie MDDM (ekocentrum)  

usnesení č. 332/2024 

RM schvaluje RO 32/2024: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 205 000 Kč na "NP - opravy a 

udržování" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 ve výši 205 000 Kč na 

"Ekocentrum - venkovní žaluzie" 

  

 11 - Souhlas s přijetím účelově určeného daru - nadačního příspěvku pro Základní školu 

a Mateřskou školu Ostrov, Myslbekova 966, příspěvkovou organizaci od Nadačního 

fondu Znesnáze 21  

usnesení č. 333/2024 

RM schvaluje poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 17 577 Kč vybraných v rámci sbírky 

nadačního fondu Znesnáze 21 pro Základní a Mateřskou školu Ostrov, Myslbekova 996, 

příspěvkovou organizaci, na úhradu školy v přírodě pro 4 děti žijících v dětském domově 

Ostrov. 

  



  8/11 

 12 - Žádost Městského domu a dětí Ostrov, příspěvkové organizace, o souhlas s podáním 

žádosti o dotaci IROP č. 87. výzvy na další vzdělávání – SC 4-1-MMR na rekonstrukci 

Ekocentra.  

usnesení č. 334/2024 

RM dává Domu dětí a mládeže Ostrov, příspěvkové organizaci, souhlas s podáním žádosti o 

dotaci z výzvy IROP č. 87. výzvy na další vzdělávání – SC 4-1-MMR na rekonstrukci 

Ekocentra. 

  

 13 - Vyhodnocení výběrového řízení na obsazení bytu Nerudova 702/7, Ostrov  

usnesení č. 335/2024 

RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx k bytu o velikosti 

2+1 v ul. Nerudova 702/7 v Ostrově s výší nabídnutého nájemného 160 Kč/m²/měsíc.  

  

 14 - Vyhodnocení výběrového řízení na obsazení bytu Hlavní tř. 799/57, Ostrov  

usnesení č. 336/2024 

RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s p. xxxxxxxxxxxxx k bytu o velikosti 2+1 na 

Hlavní tř. 799/57 v Ostrově s výší nabídnutého nájemného 150 Kč/m²/měsíc.  

  

 15 - Vyhodnocení výběrového řízení na obsazení bytu Hlavní tř. 860/5, Ostrov  

usnesení č. 337/2024 

RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s p. xxxxxxxxxxxxxxxx k bytu o velikosti 2+1 na 

Hlavní tř. 860/5 v Ostrově s výší nabídnutého nájemného 157 Kč/m²/měsíc.  

  

 16 - Vyhodnocení výběrového řízení na obsazení bytu Krušnohorská 1101/5, Ostrov  

usnesení č. 338/2024 

RM schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu 2+1 v ul. Krušnohorská 1101/5 v 

Ostrově v souladu se Zásadami pro pronajímání plně zrekonstruovaných a nově zřízených bytů 

v majetku města Ostrov. 

  

 17 - Upuštění od nájemného za pronájem mycích strojů pro vývařovnu a výdejnu 

Scolarest a snížení nájemného na prostor určený k podnikání.  

usnesení č. 339/2024 

RM schvaluje změnu Nájemní smlouvy reg. č. 279-17-07-27 ve znění pozdějších dodatků 

společnosti Primirest – zařízení školního stravování spol. s r.o., Jankovcova 1603/47a, 170 00 

Praha 7, IČ: 25607341, DIČ: CZ25607341, DIČ skupiny pro DPH: CZ699002587, spočívající 

v upuštění platby paušálního poplatku za služby související s dodávkou tepla a teplé vody ve 

výši 13 455 měsíčně (bez DPH), snížení nájemného za pronájem prostoru určeného k podnikání 

o 32 241 Kč měsíčně jako příspěvek na energie a upuštění od nájemného za pronájem průběžné 

myčky nádobí TT 112 ABT pro Základní a Mateřskou školu Ostrov, příspěvkovou organizaci, 

Myslbekova 996, PSČ 363 01, Ostrov a tunelového mycího stroje CT 160 ABT plus vybavení 

pro Základní školu Ostrov, příspěvkovou organizaci, Masarykova 1289, PSČ 363 01, Ostrov, a 

to ve výši 5 228,00 Kč měsíčně (bez DPH). 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



  9/11 

 18 - Pronájem pozemku p. č. 86, k. ú. Ostrov nad Ohří  

usnesení č. 340/2024 

RM schvaluje pronájem pozemku p. č. 86 o výměře 433 m2 v k. ú. Ostrov nad Ohří, za účelem 

zahrádkářského využití a svým způsobem obdobného využití, za nájemné ve výši 1,80 

Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, manželům 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Nájemné uhradí nájemci za tři roky zpětně. 

Pokud nebude nájemní smlouva uzavřena do 60 dnů ode dne doručení tohoto usnesení RM 

manželům xxxxxxxxxx, bude dnem následujícím po uplynutí lhůty toto usnesení automaticky 

v plném rozsahu zrušeno. 

  

 21 - Bezúplatné nabytí pozemku p. č. 863/2 v k. ú. Květnová od SPÚ  

usnesení č. 341/2024 

RM doporučuje ZM schválit bezúplatné nabytí části pozemku p. č. 863/2 v k. ú. Květnová, a to 

nově vzniklého pozemku p. č. 863/7 o výměře 178 m2, vzniklého na základě geometrického 

plánu č. 264-3792/2023 pro k. ú. Květnová.  

  

 22 - Bezúplatné nabytí p. č. 32/1 k. ú. Vykmanov od SPÚ  

usnesení č. 342/2024 

RM doporučuej ZM schválit bezúplatné nabytí pozemku p. č. 32/1 v k. ú. Vykmanov u Ostrova, 

a to dle geometrického plánu č. 123-63/2016 pro k. ú. Vykmanov u Ostrova rozděleného na dva 

nově vzniklé pozemky p. č. 32/1 o výměře 639 m2 a p. č. 32/3 o výměře 329 m2. 

  

 23 - Odpověď na návrh p. Bc. KL - zachování jedné řady garáží u Penny  

usnesení č. 343/2024 

RM doporučuje ZM schválit odpověď na návrh pana Bc. xxxxxxxxxxxx a dalších vlastníků 

stavebních pozemků a na nich stojících garáží v lokalitě u Penny o zachování řady garáží na st. 

p. č. 957 až 985, vše v k. ú. Ostrov nad Ohří, a následné sestěhování vlastníků, kteří nemají 

zájem garáže Městu Ostrov prodat ani je směnit za garáže v jiné části města, v předloženém 

znění. 

  

 24 - Schválení podání žádosti o dotaci na projekt přístavby ZUŠ Ostrov  

usnesení č. 344/2024 

RM doporučuje ZM schválit projekt přístavby ZUŠ Ostrov s předpokládanou celkovou výší 

nákladů 100 000 tis. Kč. Předmětem projektu je realizace přístavby ZUŠ Ostrov z důvodu 

nevyhovujících a omezených kapacit pro rozvoj zájmového a neformálního vzdělávání. 

  

usnesení č. 345/2024 

RM doporučuje ZM schválit podání žádostí o dotaci na projekt přístavby ZUŠ Ostrov z 

Integrovaného regionálního operačního programu a Operačního programu spravedlivá 

transformace. 

  

usnesení č. 346/2024 

RM ukládá příslušným odborům zajistit přípravu projektu přístavby ZUŠ Ostrov pro podání 

žádostí o dotaci a zajistit finanční prostředky na realizaci projektu. 

  

 25 - Schválení podání žádosti o dotaci na projekt Rekonstrukce povrchu atletické dráhy 

v Ostrově  

usnesení č. 347/2024 

RM doporučuje ZM schválit projekt „Rekonstrukce povrchu atletické dráhy v Ostrově“ ve 

smyslu předloženého návrhu. 



  10/11 

usnesení č. 348/2024 

RM doporučuje ZM schválit podání žádosti o dotaci z programu č. 162 52 Regionální sportovní 

infrastruktura 2020 – 2026 Národní sportovní agentury, výzvy č. 04/2024 Regiony 2024 s 

maximální předpokládanou celkovou výší nákladů 4 471 857,50 Kč. 

  

usnesení č. 349/2024 

RM doporučuje ZM schválit zajištění financování projektu „Rekonstrukce povrchu atletické 

dráhy v Ostrově“, a to předfinancování projektu ve výši 100 % celkových výdajů, což podle 

rozpočtu činí 4 471 857,50 Kč, následné spolufinancování projektu ve výši 30 % z celkových 

způsobilých výdajů projektu, což činí 1 341 557,25 Kč a financování všech dalších případných 

nezpůsobilých výdajů projektu, nezbytných pro jeho řádnou realizaci. 

  

usnesení č. 350/2024 

RM ukládá příslušným odborům zajistit přípravu žádosti o dotaci na projekt „Rekonstrukce 

povrchu atletické dráhy v Ostrově“ a zajistit finanční prostředky v rozpočtu města na realizaci 

projektu v případě získání dotace na tento projekt. 

  

 26 - Program 3. řádného zasedání ZM 24.04.2024  

usnesení č. 351/2024 

Program: 

A) Zahájení 

1. Schválení programu ZM 

 B) Kontrola plnění usnesení 

2. Kontrola plnění usnesení 

 C) Odbor finanční a školství 

3. Závěrečný účet města za rok 2023, příděl prostředků do fondů města a účetní závěrka k 

31.12.2023 

4. Rozpočtová opatření  

 D) Odbor propagace, kultury a cestovního ruchu 

5. Občan města roku 2023 

 E) Odbor majetku města 

6. Prodej části pozemku p. č. 1/1 a části pozemku p. č. 1/9, k. ú. Mořičov 

7. Prodej části pozemku p. č. 11/3 k. ú. Mořičov  

8. Prodej části p. č. 59 k. ú. Květnová  

9. Prodej pozemku p. č. 494 k. ú. Maroltov  

10. Směna pozemku st. p. č. 1002 za pozemek st. p. č. 1073/7 k. ú. Ostrov nad Ohří  

11. Směna pozemku st. p. č. 1051 za pozemek st. p. č. 951/7 v k. ú. Ostrov nad Ohří  

12. Nákup pozemku st. p. č. 1020, jehož součástí je stavba bez čp/če (garáž) v k. ú. Ostrov nad 

Ohří  

13. Bezúplatné nabytí pozemku 32/1 k. ú. Vykmanov  

14. Bezúplatné nabytí části pozemku p. č. 863/2 k. ú. Květnová  

15. Odpověď na návrh p. Bc. Karla Loučky - zachování jedné řady garáží u Penny  

 F) Odbor kancelář starosty a vnitřní správy 

16. Odpověď na petici 

17. Odpověď na dotaz KE Ostrov-Elektrik s.r.o  

18. Návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se navrhuje provedení speciální ochranné 

deratizace  

19. Návrh Obecně závazné vyhlášky Města Ostrov o místním poplatku z pobytu  

20. Podpora sportovních, kulturních a zájmových aktivit – veřejnoprávní smlouvy  

 G) Odbor rozvoje a územního plánování 

21. Schválení podání žádosti o dotaci na projekt přístavby ZUŠ Ostrov 



  11/11 

22. Schválení podání žádosti o dotaci na projekt Rekonstrukce povrchu atletické dráhy v 

Ostrově  

 H) Informace starosty 

23. Informace starosty, dotazy členů ZM, změny v rozpisu rozpočtu, změny v rozpisu rozpočtu 

PO a zprávy z výborů 

  

 28 - Nouzové ubytování na č.p. 612/1  

usnesení č. 352/2024 

RM souhlasí se zřízením nouzového bydlení pro potřeby Odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

Městského úřadu v Ostrově na č.p. 612/1. Obsazování bytu bude v kompetenci OSVZ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Mgr. David Hanakovič MBA v.r.  

starosta 

 

 

 

  

Kateřina Domalípová v.r.  

místostarostka 

 

 

 

     

 

_________ 

Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání 


